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Zjazd Dziesiąty, tura druga...
W drugim dniu obrad X Zjazdu ZKDP delegaci

kontynuowali pracę nad projektem zmian w statucie
Związku. Po zreferowaniu wyników pracy Komisji
Statutowej, redagującej przegłosowaną część statutu,
omawiano kolejne jego paragrafy, a także powrócono
do spraw przegłosowanych już pierwszego dnia. W
kilku sprawach fundamentalnych dla kształtu ZKDP
delegaci postanowili o reasumpcji poprzednich gło-
sowań. Głosowanie przebiegło tym razem odmiennie i
delegaci zmienili decyzje z dnia 27 września. Podjęte
przez Zjazd zadanie zreformowania Związku i PBC
oznacza konieczność przedyskutowania tak wielu
problemów, że dyskusje nad nimi zabierają wiele cza-
su. W drugim dniu obrad delegaci narzucili więc sobie
szczególną dyscyplinę. Mianowicie, by w omawianiu
projektu statutu dojść do ostatnich w numeracji para-
grafów – delegaci zrezygnowali z przerwy na obiad.

Ta metoda „wzięcia delegatów głodem” przyniosła
sukces i prace nad statutem niemal dobiegły końca.
Obiad był nagrodą dla pięćdziesięcioroga wytrwa-
łych, którzy do końca uczestniczyli w głosowaniach.

Komisja mandatowo-skrutacyjna liczy wydane mandaty – wkrótce
będziemy wiedzieli jakie jest quorum. Od lewej: Michał Sykłowski,
Dorota Sadowińska-Rzepka, Krzysztof B. Kruszewski.

SZANOWNI CZYTELNICY I DELEGACI,
X Zjazd ZKDP rozpoczął się w piątek 27 września, a kontynuował pracę w dniu 22 października. Przebieg

drugiej tury Zjazdu przedstawiamy w kolejnym biuletynie opartym głównie na „brudnopisie” protokołu obrad.
Chcemy tą drogą przekazać wszystkim członkom Związku informacje o postanowieniach, jakie podejmują de-
legaci na sali obrad. W kolejnym dniu obrad, 12 listopada, Zjazd będzie podejmował najważniejszą decyzję:
uchwalenie zmian w statucie Związku. Mamy nadzieję, że nie zabraknie Państwa na sali. 

III TURA ZJAZDU
odbędzie się we wtorek 12 listopada 2002.
Początek obrad o godz. 10.00.
Prosimy o wcześniejsze przybycie, ponieważ dele-
gatom będą wydawane nowe mandaty. Prosimy
także by - jak poprzednio - pamiętali Państwo o od-
powiednich pełnomocnictwach, jeśli zmienia się
reprezentant członka ZKDP (najlepiej przesłać do-
kumenty do biura Związku jeszcze przed dniem
obrad).
IV TURA ZJAZDU – w poniedziałek 25 listopada. 

ZE SPRAWOZDANIA
KOMISJI MANDATOWO-SKRUTACYJNEJ:

W drugim dniu obrad X Zjazdu ZKDP wydano
77 mandatów, z czego ważnych 77. Ogólna liczba
członków uprawnionych do uczestnictwa w Zjeź-
dzie wynosi 209. Oznacza to, że w drugiej turze
zjazdu wzięło udział 37% uprawnionych do gło-
sowania Delegatów-Członków. 
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Przybywających delegatów witały jak zawsze pracownice biura Związ-
ku, obsługujące zjazdową recepcję. Panie na fotografii to (od lewej)
Justyna Budzińska, Irena Nowicka i Katarzyna Dutkalska (PBC).
Wśród nich gość recepcji, Marek Frąckowiak prezes PBC.

Początek obrad
Przewodniczący Zjazdu, Ludwik Żukowski,

wznowił obrady Zjazdu o godzinie 10.30. Witając
wszystkich zebranych, przypomniał, że w dniu 27
września przerwano obrady i uchwalono przerwę do
22 października. Przewodniczący przypomniał, że
podczas I części zjazdu przeprowadzono sprawy
ujęte w porządku obrad aż do rozpatrzenia statutu, po
czym w trakcie dyskusji nad zmianami w jego treści,
w związku z wprowadzeniem licznych poprawek,
postanowiono przerwać obrady i zlecić Komisji Sta-
tutowo-Regulaminowej przygotowanie i opracowa-
nie redakcyjne propozycji uchwalonych na poprzed-
nim spotkaniu. Omówione przez delegatów części
rozdziałów I, II, III zostały zredagowane przez Ko-
misję Statutowo-Regulaminową na posiedzeniu
w dniu 15 października i przedstawione delegatom
na piśmie.

Prowadzenie obrad w trakcie dalszych prac nad
statutem przewodniczący przekazał swojemu zastęp-
cy, Hipolitowi Starszakowi. 

Reprezentacja Grupy we władzach
Obrady rozpoczęto od rozpatrzenia wniosków

dotyczących zmiany przegłosowanego już podczas
pierwszej tury paragrafu 16 (dotyczącego zasad wy-
boru i uczestnictwa w wybieralnych organach władz
Związku). Delegaci podjęli decyzję o reasumpcji
poprzedniego głosowania i ponownej dyskusji o treś-
ci tego paragrafu. Po dyskusji uchwalono zmienione
brzmienie tego paragrafu. Ustęp odnoszący się do tej
kwestii brzmi następująco:

Par. 16.3. W organach wybieralnych Związku nie może znaj-
dować się więcej niż jedna osoba związana zawodowo lub
kapitałowo z członkiem Związku, wchodzącym w skład
jednej grupy kapitałowej w rozumieniu Art. 4 pkt. 14 usta-

wy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i kon-
sumentów. Członkowie wybieralnych organów Związku nie
mogą być powiązani jakimikolwiek stosunkami o charakte-
rze osobistym, rodzinnym lub majątkowym. /.../

W paragrafie tym wprowadzono także zapis dyscy-
plinujący uczestnictwo członków Zarządu w posie-
dzeniach tego organu:
Par. 16.5. Mandat wybieralnego członka organów Związku

wygasa w przypadku jego nieusprawiedliwionej nieobecno-
ści na trzech kolejnych posiedzeniach organu, którego jest
członkiem, stwierdzonej uchwałą tego organu. 

Absolutorium dla Zarządu
i wybór Prezesa

Burzliwą dyskusję wywołał wniosek o to, by
Zjazd udzielał w przyszłości absolutorium osobno
poszczególnym członkom Zarządu, a nie Zarządowi
w całości. Delegaci jednak znaczną większością gło-
sów utrzymali zasadę, że absolutorium udziela się
całemu Zarządowi, jako organowi kolegialnemu.

Również po dyskusji odrzucono wniosek, by Pre-
zesa Związku wybierano na zjeździe i potwierdzono
zasadę, że Prezesa wybiera spośród siebie Zarząd. 

Nowe kompetencje Zjazdu
Delegaci określając kompetencje Zjazdu rozsze-

rzyli je m.in. o wykaz spraw dotyczących spółek za-
leżnych od ZKDP (obecnie odnosi się to do Polskich
Badań Czytelnictwa Sp. z o.o.). Zarząd Związku wy-
konujący uprawnienia zgromadzenia wspólników
Spółki będzie musiał uzyskać uchwałę Zjazdu ZKDP
przed podjęciem decyzji w takich m.in. sprawach, jak
zatwierdzenie planu finansowego Spółki, powołanie
przewodniczącego rady nadzorczej oraz powołanie
zarządu Spółki. Ustalono przy tym zasadę, że zjaz

Wszystkie głoso-
wania odbywały
się pod kontrolą
komisji mandato-
wo-skrutacyjnej.
Na fotografii
przedstawiciel tej
komisji, Krzysztof
B. Kruszewski,
czuwający na
posterunku ob-
serwacyjnym.
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dowi będą przedstawiani co najmniej dwaj kandydaci
na każde miejsce w zarządzie Spółki.

Do kompetencji Zjazdu dodano również zapis mó-
wiący, iż Zjazd określa zasady wynagradzania człon-
ków Zarządu, co oznacza, iż (odmiennie niż dotąd)
członkowie Zarządu ZKDP mogą w przyszłości po-
bierać wynagrodzenie, jeśli zjazd tak postanowi. 

Grupa kapitałowa i ważenie głosów
Prezes Związku, Izabella Jabłońska, poinformo-

wała delegatów, że w przerwie między dwiema tu-
rami Zjazdu wpłynęło do Zarządu 30 nowych dekla-
racji członkowskich, w tym aż 28 od firm powiąza-
nych kapitałowo z jednym z członków. Zarząd zwró-
cił się do prawników z prośbą o opinię, czy członko-
wie przyjęci w trakcie przerwy w obradach zjazdu
mogą mieć na tym zjeździe swych delegatów. Obie
otrzymane przed drugą turą zjazdu opinie prawne
stwierdzały, że w zjeździe uczestniczyć mogą przed-
stawiciele tylko tych firm, które były członkami
ZKDP już przed rozpoczęciem zjazdu.

Wobec zgodności otrzymanych opinii prawnych,
Zarząd zadecydował o niewydawaniu mandatów
nowym członkom. Jednak możliwe konsekwencje
udziału w przyszłych zjazdach przedstawicieli kilku-
nastu lub nawet kilkudziesięciu firm powiązanych ze
sobą skłoniły p. prezes Izabellę Jabłońską do posta-
wienia wniosku o reasumpcję głosowania w sprawie
tzw. grup kapitałowych i ważenia głosów.

Delegaci w kolejnych głosowaniach zmienili de-
cyzje podjęte w pierwszym dniu zjazdu i wprowa-
dzili do statutu pojęcie „Grupy” (dysponującej taką
liczbą głosów, jak pojedynczy członek), a także
zmienili zasadę, że każdy członek dysponuje jednym
głosem. Wprowadzono do projektu statutu regułę, że
liczba głosów członków - wydawców zależeć będzie

od wysokości sumy rocznego nakładu czasopism
zarejestrowanych w Związku, według danych z biu-
letynu za poprzedni rok kalendarzowy.

Liczbę głosów wydawcy lub grupy wydawniczej
ustalać się będzie według stanu na 31 grudnia roku
poprzedzającego Zjazd w sposób następujący:

a) roczny nakład od 1 do 10.000.000 egz. - 1 głos
b) roczny nakład od 10.000.001 do 20.000.000 egz.- 2 głosy
c) roczny nakład od 20.000.001 do 50.000.000 egz. - 3 głosy
d) roczny nakład od 50.000.001 do 100.000.000 egz. - 4 głosy
e) roczny nakład od 100.000.001 do 200.000.000 egz. - 5 głosów
f) roczny nakład od 200.000.001 do 300.000.000 egz. - 6 głosów
g) roczny nakład od 300.000.001 do 400.000.000 egz. - 7 głosów
h) roczny nakład powyżej 400.000.001 egz. - 8 głosów

Wydawca, który przystąpił do Związku między
1 stycznia a terminem Zjazdu oraz każdy członek
Związku nie będący wydawcą, dysponować będzie
1 głosem.

Ustalono także, że na zjeździe delegat (pełnomoc-
nik) może reprezentować tylko jednego członka
Związku. Ograniczenie to nie dotyczy grupy. Pełno-
mocnikiem tym nie może być pracownik biura
Związku. 

Procedury w sporach
Delegaci znacznie dokładniej niż dotąd określili

procedury postępowania w rozpatrywaniu sporów
i skarg. Wprowadzono m.in. zapis nakładający na
Zarząd obowiązek mediacji w sporach między człon-
kami Związku i określający zasady i czas trwania
takiej mediacji: „Po wpłynięciu skargi (protestu) Za-
rząd w terminie 30 dni podejmuje mediację i w przy-
padku jej niepowodzenia w ciągu 15 dni, przekazuje
w drodze uchwały całość materiałów do Sądu Kole-
żeńskiego. Termin 30 dniowy, o którym mowa, może
ulec przedłużeniu na zgodny wniosek uczestniczą-
cych w sporze”.

Prezydium Zjazdu. Od lewej: przewodniczący obrad Ludwik Żukowski,
prezes Związku Izabella Jabłońska, dyrektor biura Iwona Szczęsna
oraz przewodniczący komisji rewizyjnej Bogdan Dohnke.

Sala w trakcie obrad. Na pierwszym planie Michał Kamiński (Wydaw-
nictwo Zamojskie), za nim przedstawiciele Agory: od lewej Piotr Niem-
czycki, Krzysztof Mydłowski, Robert Kijak, Adam Popielski, Wojciech
Błoch, Waldemar Kruk.



Związek w miniaturze: wydawcy, kolporter i agencja reklamowa. Na
pierwszym planie od lewej przedstawiciel „NTO” Marian Szczurek,
dalej przedstawiciele Orkli: Andrzej Pestkowski i Dariusz Krupa, dwa
rzędy za nimi od lewej Krystyna Zapała (Rolkon) i przedstawiciele
Polskapresse: Maciej Jankowski i Maria Juszczyk; obok niej Marek
Zalejski (Studio Q).

Dokładniej niż w obecnie obowiązującym statucie
opisano także procedury rozpatrywania skarg przez
Sąd Koleżeński. Sformalizowano również (stosowa-
ną także obecnie) zasadę, iż „w składzie orzekającym
w danej sprawie nie mogą się znajdować osoby po-
wiązane z uczestnikami sporu lub członkami Grupy,
do której należy uczestnik sporu jakimikolwiek sto-
sunkami o charakterze osobistym, rodzinnym lub
majątkowym, a w szczególności nie mogą pozosta-
wać z uczestnikami sporu w stosunku pracy oraz być
wspólnikami lub członkami organów zarządzających
bądź kontrolnych uczestnika sporu.” 

Przyszłe Zjazdy bez wymaganego
quorum

Delegaci dwukrotnie głosowali w sprawie para-
grafu 19 projektu Statutu, określającego sposób po-
dejmowania uchwał przez zjazd. Pierwotnie posta-
nowiono, że zjazd podejmuje uchwały zwykłą więk-
szością głosów w obecności co najmniej 1/4 upraw-
nionych do głosowania. Potem jednak pod wpływem
malejącej z upływem godzin frekwencji delegaci
zmienili zdanie i przegłosowali inny wariant tego
paragrafu: „Zjazd podejmuje uchwały zwykłą więk-
szością głosów, bez względu na liczbę obecnych”

(z wyjątkiem decyzji o zmianie statutu i rozwiązaniu
Związku — tu nadal wymagana będzie większość
kwalifikowana). 

Trzecia (i czwarta) tura Zjazdu
Mimo narzucenia sobie przez delegatów samody-

scypliny i rezygnacji z przerwy obiadowej nie udało
się zakończyć prac nad statutem w drugim dniu ob-
rad. Ustalono więc termin trzeciej tury zjazdu — na
wtorek 12 listopada. Przed delegatami jeszcze sze-
reg punktów porządku obrad (m.in. zmiany w regu-
laminie kontroli ZKDP, w dokumentach PBC, wybo-
ry nowych władz Związku). Program ten będzie wy-
magał zwołania kolejnych posiedzeń Zjazdu, wyzna-
czono więc również termin czwartej tury: ponie-
działek 25 listopada. 

W trakcie obrad: od prawej Mikołaj Słoboda (VIPress), Maciej Hoffman
(dyrektor generalny IWP, gość zjazdu) i Piotr Zmelonek {„Polityka”).

Z prac Zarządu
Zarząd rozpatrywał skargę złożoną przez kilku wy-

dawców na PW-P „Presspo” S.A. Skarga dotyczy re-
klamy zamieszczonej w „Bezpłatnym Tygodniku Po-
znańskim”. Wbrew regulaminowi ZKDP wykorzystano
dane Związku w reklamie porównawczej. Zestawiono
dane o sprzedaży z danymi o rozpowszechnianiu bez-
płatnym, porównano także dane dotyczące pism o róż-
nej periodyczności. Podano również, z powołaniem się
na Związek, dane o rozpowszechnianiu w powiecie
poznańskim, których ZKDP nie zbiera i nie weryfikuje.
Zarząd uznając zasadność skargi postanowił udzielić
wydawcy PW-P „Presspo” S.A. upomnienia, domaga-
jąc się jednocześnie natychmiastowego wstrzymania
dalszych publikacji zaskarżonej reklamy oraz zamiesz-
czenia na łamach „Bezpłatnego Tygodnika Poznań-
skiego” sprostowania, zawierającego przeproszenie
wydawców i czytelników za wprowadzenie w błąd
poprzez podanie nieprawdziwych informacji. 
Biuro Związku Kontroli Dystrybucji Prasy mieści
się w Warszawie (00-366), przy ul. Foksal 3/5.
Sekretariat biura czynny jest od poniedziałku do
piątku, w godzinach 8.30 - 16.30.
Telefony: (0 prefix 22) 828-40-55, 828-40-56
fax 828-40-57, e-mail: zkdp@zkdp.pl,
strona internetowa: www.zkdp.pl
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